EDITAL PROEPE/PROAP 49/2022

ALTERA O ROL DE CURSOS PARA
INSCRIÇÃO AO PROCESSO SELETIVO DE
PREENCHIMENTO DE VAGAS DISPONÍVEIS
NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO, MODALIDADE
EAD, DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO –
USF DESTINADAS A CANDIDATOS A
TRANSFERÊNCIA EXTERNA E PORTADORES
DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR.

Os Pró-Reitores de Ensino, Pesquisa e Extensão,
e de Administração e Planejamento, observando
as disposições legais previstas no artigo 16, V, do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e considerando os Editais PROEPE/PROAP 41,
43, 46 e 47/2022, baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica alterado o rol de cursos de graduação em modalidade EaD que poderão receber

inscrição ao processo seletivo de preenchimento de vagas disponíveis destinadas a candidatos a

transferência externa e portadores de diploma de curso superior na Universidade São Francisco –

USF.

Art. 2.º Permanecem inalteradas as demais disposições dos Editais PROEPE/PROAP 41, 43, 46

e 47/2022.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 29 de dezembro de 2022.

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 49/2022

CURSOS QUE PODERÃO RECEBER CANDIDATOS A TRANSFERÊNCIA EXTERNA E
PORTADORES DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

CURSOS
ADMINISTRAÇÃO
ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
CIÊNCIAS CONTÁBEIS
CIÊNCIAS ECONÔMICAS
COMÉRCIO EXTERIOR
EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA E BACHARELADO)
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
ENGENHARIA DE SOFTWARE
ESTÉTICA E COSMÉTICA
FILOSOFIA (LICENCIATURA E BACHARELADO)
GASTRONOMIA
GESTÃO COMERCIAL
GESTÃO DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL
GESTÃO DA QUALIDADE
GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
GESTÃO FINANCEIRA
GESTÃO HOSPITALAR
GESTÃO PÚBLICA
HISTÓRIA (LICENCIATURA E BACHARELADO)
LETRAS – PORTUGUÊS E INGLÊS
LOGÍSTICA
MARKETING
PEDAGOGIA
PROCESSOS GERENCIAIS
REDES DE COMPUTADORES
SERVIÇO SOCIAL

TEOLOGIA

POLOS: Amparo-SP, Atibaia-SP, Bragança Paulista-SP, Cambuí-MG, Campinas-SP, Extrema-
MG, Guaratinguetá-SP, Itajubá-MG, Itatiba-SP, Jundiaí-SP, Mairiporã-SP, Paulínia-SP, Petrópolis-
RJ, Pouso Alegre-MG, São Bernardo do Campo-SP e São José dos Campos-SP.

	E D I T A L
	Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 49/2022

		2023-01-04T13:50:03+0000

		2023-01-16T11:36:06+0000